Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.04.2025 г.              			 п. Гигант                                                 № 84

О подготовке и праздновании 80-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945  годов на территории  Гигантовского
сельского поселения

В связи с подготовкой к празднованию 80-й  годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к празднованию 80-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Гигантовского сельского поселения (приложение№1).
2. Утвердить план основных культурных мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Гигантовского сельского поселения (Приложение №2).
3. Главному врачу МБУЗ «ЦРБ» п. Гигант создать необходимые условия для оказания первой медицинской помощи во время проведения мероприятий.
4. Обнародовать данное постановление на информационных стендах и разместить в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль по выполнению постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Гигантовского
сельского поселения                                                                                  Ю.М.Штельман

Постановление вносит
специалист
Матюшкина М.С.
Приложение№1
к постановлению
Администрации Гигантовского
сельского поселения
от 16.04.2025 г.  № 84

План
основных мероприятий по подготовке и празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории
Гигантовского сельского поселения

	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный      исполнитель
	Срок
исполнения
	Примечание

	1.
	Проведение волонтерской акции милосердия «Достойная смена» (оказание шефской помощи вдовам и труженикам тыла).
	Директора МБОУ СОШ
	 2025 г.
	ФНТ

	2.
	Проведение мониторинга социально-бытового положения тружеников тыла вдов с целью выявления нуждающихся в различных видах помощи
	Заведующие отделениями МБУ «ЦСОГПВиИ»

	2025 г.
	ФНТ

	3.
	Вручение юбилейных медалей труженикам тыла
	Специалист по культуре и спорту
	[bookmark: _GoBack]апрель 2025г.
	ФНТ

	4.
	Вручение поздравительных открыток Губернатора РО
	Специалист по культуре и спорту
	апрель 2025 г.
	ФНТ

	5.
	Оформление зданий и центральных улиц населенных пунктов поселения
	Специалист по культуре и спорту
	Апрель 2025 г.

	6.
	Проведение в образовательных учреждениях общего и профессионального образования встреч с тружениками тыла,  уроков мужества          «Этих дней не смолкнет слава»
	Директора МБОУ СОШ, САТК
	Апрель 2025 г.
	ФНТ

	7.
	Выполнение работ по косметическому ремонту и благоустройству  военно-мемориальных объектов, посвященных Великой Отечественной войне в рамках акции «Дон помнит»
	Специалист по культуре и спорту, директора МБОУ СОШ
	Апрель 2025 г.

	8.
	Проведение субботников по благоустройству населенных пунктов Гигантовского сельского поселения
	Специалист отдела ЖКХ
	Апрель-май 2025 г.

	9.
	Проведение акции  «Георгиевская ленточка»
	Специалист по культуре и спорту
	 май
2025 г.

	10.
	Проведение акции «Ветеран живет рядом»( поздравление тружеников тыла, вдов и инвалидов  на дому).
	Директора МБОУ СОШ, МУК СР «СДК» заведующие отделений МБУ «ЦСОГПВиИ»
	май
2025 г.
	ФНТ

	11.
	Проведение культурных  мероприятий, посвященных  80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Директор МБУК СР «СДК», заведующие структурными подразделениями
	9 мая
2025 г.
	Приложение № 2
к постановлению Администрации
Гигантовского сельского поселения
от 16.04.2025 г.  № 84

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Гигантовского сельского поселения
от 16.04.2025 г.  № 84

План
основных культурных мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Гигантовского сельского поселения

	№
	Дата
	время

	1.
	май

	Акция «Достойная смена» помощь и поздравления ветеранам
	поселение

	2.
	май

	Акция Георгиевская ленточка
	поселение

	3.
	28.04.2025-12.05.2025

	Выставки, посвященные Дню победы
	СДК поселения

	4.
	09.05.2025
	10.00
	Возложение цветов и венков

	 п. Гигант

	5.
	09.05.2025
	10.00
	Концерт группы девичник
«Песни фронтовых лет»
	Фойе СДК
п. Гигант

	6.
	09.05.2025

	10.00
	Возложение венков
	п. Приречный

	7.
	09.05.2025
	10.00
	Концерт «Во имя мира»
	СДК п. Сеятель

	8.
	09.05.2025
	10.30
	Торжественный концерт «Великой Победе-80»
	СДК п. Гигант

	9.
	09.05.2025
	11.00
	Концерт «Эхо Победы в наших сердцах»
	СДК
п. Приречный

	10.
	09.05.2025

	12.00
	Возложение венков
	П. Сеятель